

OBRAS: VARA DO TRABALHO DE DOIS VIZINHOS
 ENDEREÇO: Rua Rio Grande do Norte - Lote 27 A-7/27
 AI-E - Colônia Missões - Cep 85660-000
 LOCAL: DOIS VIZINHOS/PR
 ÁREA: 629,85
 A. Terreno: 4.125,00

	VALOR TOTAL (R\$)	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO		
		MÊS 7		MÊS 7		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)					
15.8.5 a 15.8.7	Fossa, Sumidouro e Filtro	12.271,66	100,00%	12.271,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	12.271,66
16	CLIMATIZAÇÃO	160.113,19	17,71%	28.358,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	160.113,19
16.1 a 16.5	Redes Frigorígenas e Gás	56.716,37	50,00%	28.358,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	56.716,37
16.6 a 16.11	Equipamentos	103.396,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	103.396,82
17	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	1.036,09	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.036,09
17.1 e 17.2	Instalação de Prevenção de Incêndio	1.036,09	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.036,09
18	PAISAGISMO E SERVIÇOS EXTERNOS	293.210,40	21,03%	61.667,51	27,27%	79.952,92	49,09%	143.938,92	50,91%	149.271,48
18.1 a 18.3	Paisagismo	35.007,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	35.007,43
18.4 a 18.7	Estacionamento Pavimentado	62.947,35	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	62.947,35
18.8 e 18.9	Calçada Externa	5.217,49	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.217,49
18.10 a 18.20	Gradil de Fechamento do Terreno	96.096,45	33,00%	31.711,83	83,20%	79.952,92	83,20%	79.952,92	16,80%	16.143,53
18.21 a 18.33	Muro de Fechamento do Terreno	93.941,68	31,89%	29.955,68	0,00%	0,00	68,11%	63.986,00	31,89%	29.955,68
19	PINTURAS	82.310,91	0,00%	0,00	0,00%	0,00	11,93%	9.819,58	88,07%	72.491,33
19.1	Pintura em Muros	4.755,11	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.755,11
19.2	Pintura em Gradil de Fechamento e Portões	5.956,64	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.956,64
19.3	Pintura em Piso	54,03	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	54,03
19.4 a 19.6	Pintura em Paredes Externas	37.096,34	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	37.096,34
19.7 e 19.8	Pintura em Paredes Internas	24.112,39	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	24.112,39
19.9	Pintura em Estrutura Metálica	10.336,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	95,00%	9.819,58	5,00%	516,82
20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	12.523,16	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	12.523,16
20.1.1 a 20.1.7	Mastros para bandeira	4.380,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.380,01
20.2.1 a 20.2.4	Banco de Concreto	2.812,05	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.812,05
20.3.1 e 20.3.2	Escada Marinheiro	2.173,60	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.173,60
20.4.1	Paraciclo	1.914,13	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.914,13
20.5.1	Escada de Madeira para o Reservatório	239,85	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	239,85
20.6.1	Bate-Cadeira	1.003,52	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.003,52
21	LIMPEZA DA OBRA	1.007,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.007,14
21.1	Limpeza final da obra	1.007,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.007,14
22	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	292.654,93	36,94%	108.119,85	3,25%	9.523,94	4,76%	13.933,93	95,24%	278.721,00
22.1.1 a 22.1.17	Entradas de Energia Elétrica	11.215,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	8,76%	982,53	91,24%	10.233,10
22.2.1 a 22.2.7	Ramal Alimentador - TRT e PAB - Infraestrutura e Cabeamento	85.718,49	58,29%	49.963,02	0,00%	0,00	1,71%	1.468,08	98,29%	84.250,41
22.3.1 a 22.3.4	Iluminação e Portão Externos - Infraestrutura e Cabeamento	16.040,07	50,00%	8.020,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.040,07
22.4.1 a 22.4.30	Infraestrutura Interna	26.432,75	62,59%	16.543,53	36,03%	9.523,94	43,44%	11.483,33	56,56%	14.949,42
22.5.1 a 22.5.6	Cabeamento Elétrico Interno	67.186,54	50,00%	33.593,27	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	67.186,54
22.6.1 a 22.6.14	Tomadas e Interruptores	5.702,12	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.702,12
22.7.1 a 22.7.6	Colunas Técnicas e Acessórios	16.769,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.769,02
22.8.1 a 22.8.8	Iluminação Interna e Acessórios	41.648,26	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	41.648,26
22.9.1 a 22.9.5	Iluminação Externa e Acessórios	7.724,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	7,00%	0,00	100,00%	7.724,76
22.10.1 a 22.10.4	Quadros Elétricos	14.217,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	14.217,30
23	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	21.344,79	93,40%	19.935,27	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	21.344,79
23.1.1 a 23.1.4	Aterramento	12.756,85	100,00%	12.756,85	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	12.756,85
23.2.1 a 23.2.7	Captação e Descidas	7.178,43	100,00%	7.178,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.178,43
23.3.1 a 23.3.7	Equipotencialização	1.409,52	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.409,52
24	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA	43.137,97	37,78%	16.299,42	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	43.137,97
24.1.1 a 24.1.4	Infraestrutura Externa	3.522,60	50,00%	1.761,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.522,60
24.2.1 a 24.2.16	Infraestrutura Interna	5.429,39	50,00%	2.714,70	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.429,39
24.3.1 a 24.3.6	Cabeamento Lógico, Alarme e Sonorização	18.321,53	50,00%	9.160,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.321,53
24.4.1 a 24.4.10	Tomadas e Acessórios de Rede Lógica	3.844,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.844,02
24.5.1 a 24.5.2	Acessórios de Sonorização	623,39	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	623,39
24.6.1 a 24.6.3	Quadros, Racks e Acessórios	8.875,54	30,00%	2.662,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.875,54
24.7.1	Certificação da Rede Lógica	2.521,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.521,50
TOTAL		2.285.464,00	18,57%	424.431,26	8,41%	192.279,20	46,86%	1.070.968,24	53,14%	1.214.495,77

VALOR MATERIAL COM BDI =	60,32%	115.988,05
VALOR MÃO DE OBRA COM BDI =	39,68%	76.291,15
VALOR TOTAL COM BDI =	100,00%	192.279,20